Pier. Val.

Gratitudo Gentilitatis.

Altiori sensu canam, quam Ovidius lib. 1. Amor. Eleg. 8.

Ovid.

DIDASCALIA VII.

Ascensio Domini glorificatio nostra est.

1 GRATULABUNDUS proclamat Augustinus Serm. 2. de Ascensu seu 175. de Tempore. Caespitamus miraculis, repleti donis. Ascensio Domini (inquit Serm. seq.) catholica fidei confirmatio fuit: ut scire in posterum crederemus miraculi illius domini, cuius iam in praesenti percipissemus effectum. Alienum erat à natura caelum, quod repagulis ferreis criminis erat ocellum: sed qui vicit peccatum & mortem, caelum etiam reseravit; quandoquidem super omnium creaturam caelestium dignitatem, humani generis natura descendit. Gaudebat hostis de proiectione humanae conditionis, quasi nunquam posset excutere iugum tyrannidis, descendendo in profundum inferni, sine spe, unde ipse lapsus, calcandi sidera poli; quippe terra in terram ite post peccatum, & nequaquam terra in caelum.

Iam super astra sedet, cuncti exultate fideles. Perfide quid scavis: iam super astra sedes. Mortuus ille tonat, terram calumque subegit. Quid facient hostes: Mortuus ille tonat.

Canit Sedulius Hymn. 1. v. 84. Plaudatur igitur terra nova, dum videtur super astra.

2 ABRAHAMUS, Advena dicitur & peregrinus: Christus in caelo peregrinus, & non advena. Non advena, quia reversus, unde venerat: & nihilominus peregrinus, quia inde carnem, quam assumpserat, non traxerat. Carnis enim locus proprius terra est, quo quasi ad peregrina ducitur, dum per Redemptorem nostrum in caelo collocatur: inquit Gregorius Magn. Homil. 9. in Evangelii novumque rutilat prodigium, quod terra nostra in corpore Redemptoris mortuo locum; etenim terra elevatur super caelum. Cantat Arator lib. 1. in Act. Apostol. v. 33. Tollitur astrigerum rediturus victor in axem, Et secum quod sumpsit habet, nova pompa triumphi Arva Deus petijt, homo sidera.

Terras illustrat descendens Deus è sublimi caelo, & sidera petit homo; quippe descendit ut hominem elevaret, & terram caelo superiorem constitueret: igitur illius peregrina carnis in thronum patris Ascensio, nostra fuit glorificatio, ampliora nanciscuntibus per Christi ineffabilem gloriam, quam per diaboli

August.

Idem.

Terra colata in caelo.

Sedul.

Genes. 13. 4.

Terra caelo superior.

Gregor. Magn.

Arat.

Novae pompa in triumpho Ascensio.

boli amiseramus invidiam: siquidem resulsit in toto genere, quicquid effulsit in capite. Nova pompa triumphi est, dum in caelum elevatus est Sol; & propter gloriam Christi ascendentis, & propter gloriam simul ascendentis hominis.

Psalm. 29. 2.

3 Exaltabo te Domine, quoniam suscepisti me, nec desististi inimicos meos super me: canit David. Ubi igitur Propheta exaltatus, ubi susceptus, ut grates solvat de propria exaltatione gaudibundus? In caelum. In caelum Propheta tollitur: Sanè: in caelum Christus Dominus elevatur: & dicit aptè propriam elevationem, dum Christus ascendit in maiestatis sedem; quoniam elevatio Principis, est elevatio humani iacentis generis. Pulverem inimici arborabantur hominis corpus, quasi non esset auxiliator, qui posset in pulvere levare, & de eorum manibus poterent eripere, etenim peccato atque morti mancipatum, redigebatur in ignobile principium, ut semper esset terra procul à caelo, siquidem vel animata expulsa de paradiso. Si ita conditio corporea humana maneret, dilatato corde inimicus diabolus exultaret, quasi semel victa & deserta usque ad pulverem per diabolicam artem, ope divina nequiter superare victorem. Unde hominis inimici diabolus, mors & sepulchrum, nequaquam gudent, sed fremunt, Christo ascendente in Olympum; quoniam Salvatoris corpore collocato in caeli throno, totius generis micabat glorificatio.

Glorificatur boni, ubi collo.

Psalm. 88. 19.

Secum quae tollit.

5 Absolutè Apostoli reliquerunt omnia, & pro relictis inquisierunt in caelestibus praemiis. Quid ergo (dixerunt) erit nobis: illic Dominus: Cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis & vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel. Merita Apostoli exponunt resolutoridè, Christus verò praemia proponit conditionatè: Cum sederit filius hominis, sedebitis. Non sedebunt, ni fiederit? Profectò. Ab illius gloria pendet hominum glorificatio. Non querebant, quibus affecte renunciaverant, terrena, sed caelestia dona. In caelo vota eorum discipulorum detorsit: Christusque asserit habituros, cum haberit: siquidem ante illam, nemo ingressus est in caelum. Per sedem indicat gloriam, per illum, sed haudquaquam ante illum, ab hominibus habendam. Hanc discipulis promittit, verum cum in caelo ad dexteram Patris sederit: igitur si ille non sederit in sede maiestatis: minime haberent maiestatem sedis.

Matth. 19. 28.

Ex gloria Christi gloria conditionis humanae.

6 Deinde. Sessionem discipulorum in caelestibus memorat, & se solum hominis vocat: Cum sederit filius hominis in sede maiestatis, sedebitis. Cur naturam humanam connotat, dum sedes affectis signat? Etiam corpus gloria donandum, elidit horridè saucium, vel in pulverem convertitum habitaverit sepulchrum. Filius hominis in Christo dicit humanam formam, & etiam materiam, quibus constituitur homo, & ex quarum gloria constat gaudij plenitudo. Hinc illis dixit: Ut gaudium meum in vobis sit, & gaudium vestrum impletur: igitur sine gloria corporis, gloria licet summum gaudium, non videtur gaudium plenum. Unde dum plenam gloriam in sede maiestatis, Christus promittit discipulis; dicit Iosuros, cum sederit filius hominis: siquidem in caelum assumpta, etiam in cinerem redigatur humana caro; non tantum animam potitur gloria, à corpore separata, verum vivificabit, & glorificabit corpora.

Ibidem.

Ioan. 15. 11.

Et gloria.

7 Effectus patet felicitatis, pateat etiam origo beatitudinis. Cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis & vos super sedes, &c. Si sedes caelestes praemia laborum sequentium Christum; cur ergo in sedes caelestes ius taceret Apollodorum? Christus sedebit in sede maiestatis suae: quare non dicitur illorum, illorum sedes, cum illi ex vi iuris, quippe ex meritis, gloriosè sederint in sede maiestatis? Quia neminem susciperet thronus, ni in throno sederet Christus. Gloria nostra pendet à gloria Christi ascendentis in gloriam, etiam naturae reliquorum iulorum communi dantur.

Aqua omni nino perdet.